
Besluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland van 4 april 2023, kenmerk PZH-2023-

829145033, tot wijziging van het besluit van Gedeputeerde Staten van 24 november 2020

(provinciaal blad 2020, 8878), zoals gewijzigd bij besluit van Gedeputeerde Staten van 29 juni 2021

(provinciaal blad 2021, 5422) en gewijzigd bij besluit van Gedeputeerde Staten van 12 juli 2022

(provinciaal blad 2022, 8198), tot het instellen van een Regionaal Stikstofregistratiesysteem

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

Gelet op artikel 2.7 van de Wet natuurbescherming;

Overwegende dat gedeputeerde staten op 24 november 2020 hebben besloten het Regionaal

Stikstofregistratiesysteem in te stellen;

Overwegende dat het besluit van 24 november 2020 een wijziging behoeft;

Besluiten:

Artikel I

Het Besluit van 24 november 2020 (provinciaal blad 2020, 8878), gewijzigd bij besluit van

Gedeputeerde Staten van 29 juni 2021 (provinciaal blad 2021, 5422) en gewijzigd bij besluit van

Gedeputeerde Staten van 12 juli 2022 (provinciaal blad 2022, 8198), wordt als volgt gewijzigd: 

Enig onderdeel

Artikel 1, zesde lid, komt te luiden: 

6. Gedeputeerde staten stellen de Depositiebank algemeen Zuid-Holland in als onderdeel van

de stikstofbank.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad

waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 4 april 2023

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland,

ir. J.C. van Ginkel MCM, plv. secretaris

drs. J. Smit, voorzitter

Toelichting behorende bij het Besluit van Gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 4 april 2023,

kenmerk PZH-2023-829145033 tot wijziging van het besluit van Gedeputeerde Staten van 24

november 2020 (provinciaal blad 2020, 8878), gewijzigd bij besluit van Gedeputeerde Staten van

29 juni 2021 (provinciaal blad 2021, 5422) en gewijzigd bij besluit van Gedeputeerde Staten van 12



juli 2022 (provinciaal blad 2022, 8198), tot het instellen van een Regionaal

Stikstofregistratiesysteem  

Op 24 november 2020 hebben Gedeputeerde Staten het Regionaal Stikstofregistratiesysteem (RSRS)

ingesteld. Bij besluit van 29 juni 2021 hebben Gedeputeerde Staten besloten tot het wijzigen van de

naam RSRS in stikstofbank en tot instelling van de Depositiebank Haven Industrieel Complex als

onderdeel van de stikstofbank. Bij besluit van 28 juni 2022 hebben Gedeputeerde Staten besloten

tot instelling van de Depositiebank stedelijke ontwikkeling Zuid-Holland als onderdeel van de

stikstofbank.

De stikstofbank dient om vrijgemaakte en vrijgevallen stikstofdepositieruimte te registreren om deze

op een later tijdstip weer uit te geven voor projecten. Binnen deze stikstofbank functioneren

afzonderlijke stikstofdepositiebanken. 

Dit wijzigingsbesluit regelt de intrekking van de Depositiebank stedelijke ontwikkeling Zuid-Holland

onder gelijktijdige instelling van een nieuwe stikstofdepositiebank: de Depositiebank algemeen Zuid-

Holland. De Depositiebank stedelijke ontwikkeling Zuid-Holland kan worden ingetrokken omdat deze

opgaat in de Depositiebank algemeen Zuid-Holland. 

Er is een behoefte aan een algemene depositiebank om depositieruimte te registreren om het

verlenen van natuurvergunningen mogelijk te maken voor doelen als stedelijke ontwikkelingen,

maatschappelijke doelen als energietransitie, waterstaatkundige voorzieningen zoals

dijkversterkingen, mobiliteit, PAS-melders. De Depositiebank Haven Industrieel Complex blijft

bestaan; deze heeft geen overlap met de Depositiebank algemeen Zuid-Holland.

Artikelsgewijze toelichting

Artikel I

Met dit besluit trekken Gedeputeerde staten de Depositiebank stedelijke ontwikkeling Zuid-Holland

in onder gelijktijdige instelling van de Depositiebank algemeen Zuid-Holland  als onderdeel van de

stikstofbank. Deze nieuwe depositiebank wordt ingesteld om provinciale beleidsdoelen te bereiken.

De Depositiebank stedelijke ontwikkeling kan worden ingetrokken, omdat deze opgaat in de

Depositiebank algemeen Zuid-Holland. Voor de Depositiebank algemeen Zuid-Holland  worden

aparte beleidsregels opgesteld. 


